СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

140100, г. Раменское, Комсомольская площадь, д. 2

Р Е Ш Е Н И Е

__________________   №  ________________

О предоставлении в 2026 году льготы по арендной плате социально

ориентированным субъектам малого и среднего  предпринимательства

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом

от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом Раменского

муниципального округа Московской области, Положением о порядке

предоставления в аренду имущества, находящегося в собственности Раменского

муниципального округа Московской области, утвержденным решением Совета

депутатов Раменского городского округа Московской области от 27.05.2020

№ 8/8-СД, в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,

оказывающих социально значимые услуги населению на территории Раменского

муниципального округа,

Совет депутатов Раменского муниципального округа РЕШИЛ:

1. Предоставить в 2026 году льготу по арендной плате социально

ориентированным субъектам малого и среднего предпринимательства, если

арендуемое имущество используется в следующих целях:

 частные детские сады и образовательные центры;

 здравоохранение, физическая культура и социальное обслуживание граждан;

 народно-художественные промыслы и ремесла;

 парикмахерские, химчистки, ремонт обуви, производство (пошив) одежды,

служба быта (для помещений общей площадью до 100 квадратных метров);

 ветеринарные клиники, зарегистрированные как субъекты малого и среднего

бизнеса (для помещений общей площадью до 100 квадратных метров);

 магазины шаговой доступности, пекарни (для помещений общей площадью

до 100 квадратных метров).

Страница 1/2, документ 8d3a5dd5e4666e1b194b5b7d8526049a
подписан 28.01.2026, опубликован 30.01.2026 в сетевом
издании "РАММЕДИА", тел. +7 (496) 463-12-67, ramnews.ru

2. Уменьшить на 50% сумму арендной платы, при заключении на новый

срок договоров аренды нежилых помещений, находящихся в собственности

Раменского муниципального округа.

3. Применить понижающий коэффициент, равный 0,5, при расчетах

годовой арендной платы за нежилые помещения, находящиеся в собственности

Раменского муниципального округа, предоставленные в аренду без проведения

торгов.

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «РАММЕДИА»

с доменным именем сайта в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

https://ramnews.ru и разместить настоящее решение на официальном

информационном портале www.ramenskoye.ru.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2026

года.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на постоянную комиссию Совета депутатов Раменского муниципального округа

по экономической политике, промышленности, инновационному развитию

и предпринимательству.

Председатель Совета депутатов                  Глава Раменского муниципального округа

Раменского муниципального округа

                                Ю.А.Ермаков                                                                  Э.В.Малышев

Страница 2/2, документ 8d3a5dd5e4666e1b194b5b7d8526049a
подписан 28.01.2026, опубликован 30.01.2026 в сетевом
издании "РАММЕДИА", тел. +7 (496) 463-12-67, ramnews.ru